cens: *Sic enim et aliquando mulieres sanctæ, quæ sperabant in Deum, ornabant se, subjectæ viris suis* (Ibid., 5).

CAP. XII. *Sanctæ mulieres non monilibus, sed moribus sint ornatæ. Officium viduæ adhærere Deo, et instare orationibus.* — 25. Si ergo sanctæ mulieres, etiam conjugatæ, non sunt monilibus commendandæ^b, sed moribus, et magis humilitate debent ornari quam veste, qualis debet esse viduæ habitus et incessus, quæ non homini viro cupit placere, sed Christo? quæ necessitate corporalis absoluta concubii, spiritalia tantum debet ornamenta sectari? Habitum ergo tuus talis sit, qui non ad lasciviam excitet, sed ad continentiam provocet; qui non illicit ad libidinem, sed comprimat ad timorem; qui non accendat carnis concupiscentiam, sed exstinguat; qui non illicit^c ad concubitum, sed excitet ad profectum; ex quo cordis compunctio, non carnis libido nascatur; unde Filio Dei placeas, unde te vere castam obtutui (al. obtutu) sponsi cælestis ostendas. Ille enim sponsus carnem tuam maceratam vult videre, non nitidam; animæ concubio utitur, nec carnis, sed animæ pulchritudine delectatur. Quocirca castigatione corporis acquire pulchritudinem cordis: vilibus caro tegatur operimentis, et pretiosis anima vestibus induatur; nec quæras ut placeas oculis hominum, sed ut Christi non offendas aspectum. Ille in te quod diligit videat, quod dedit inveniat, quo delectatur agnoscat. *Concupivit enim rex speciem tuam; sed omnis gloria filie regis intrinsecus* (Psal. xlv, 12, 14).

26. Transit tempus amplectendi, nunc tempus est longe fieri ab amplexu. Adhæreant viris quæ conjugali vinculo tenentur astrictæ: tibi dicendum est cum propheta: *Mihi autem adhærere Deo bonum est; ponere in Deo spem meam* (Psal. lxxii, 28). Unde et Apostolus ait: *Quæ autem vere vidua est et desolata, speravit^d in Domino, et instat obsecrationibus et orationibus nocte et die* (I Tim. v, 5). Oratio ergo tibi sit in postulatione crebra, in sancta vero cogitatione atque operatione continua. Sic enim poteris implere quod Apostolus jubet (I Thess. v, 16), ut sine intermissione oremus. Oratio namque est in conspectu Dei omne opus bonum, quo delectatur nihil indigena Deus. Et ut agnoscamus bona opera locum orationis apud Deum habere, Scriptura nos sancta sic admonet: *Absconde elemosynam in corde pauperis, et ipsa exorabit pro te* (Eccli. ii, 15).

158 CAP. XIII. *Qualiter in cibo et conviviis se gerat vidua.* — 27. Cave ne carnis curam in desideris facias, ne semper gulæ quod poscit indulgeas: refectione tua non voluptas expleatur, sed sustentetur infirmitas. Tales autem convivi debet habere participes, quæ non carnis solent delicias laudare, sed cordis, quæ angelorum panem interioris hominis aviditate perquirunt, quæ post sponsum tuum in odore